РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.12.2023                                         № 2                              х. Ленинский
	О подготовке и проведении публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета Ленинского сельского поселения Зимовниковского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

      В соответствии с решением Собрания депутатов Ленинского сельского поселения от 20.09.2007 № 54 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ленинском сельском поселении», руководствуясь пунктом 19 статьи  26 Устава муниципального образования «Ленинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Принять к рассмотрению  проект бюджета Ленинского сельского                      поселения   Зимовниковского  района   на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов   (Приложение 1).
  2.Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Ленинского сельского поселения о бюджете Ленинского сельского поселения Зимовниковского района на 2024 год и  на плановый период 2025 и 2026 годов на 1000 часов   19 декабря 2023 года в здании дома Культуры Ленинского сельского поселения по адресу: ул. Мира д.38 а, х.Ленинский.
  3.Утвердить состав рабочей группы по подготовке публичных слушаний (приложение №2).

  4. Утвердить порядок учета замечаний и предложений по проекту бюджета  Ленинского сельского поселения Зимовниковского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (приложение №3).
   5. Результаты публичных слушаний опубликовать в Муниципальном вестнике и на официальном сайте Ленинского сельского поселения.

   6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.

Председатель Собрания депутатов-

глава Ленинского       сельского поселения                              З.А. Магомедов
Приложение №2
 к Постановлению Собрания депутатов
Ленинского сельского поселения

от 05.12.2023 г. № 2
Состав

рабочей группы по подготовке публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Ленинского сельского поселения о местном бюджете.
1. Науменко М.О. – заместитель председателя Собрания депутатов Ленинского  сельского поселения.
2. Кюрча Е.В. – начальник сектора экономики и финансов Администрации Ленинского  сельского поселения.
3. Матвиенко С.Н. – депутат Собрания депутатов Ленинского сельского поселения.
Председатель Собрания депутатов-

глава Ленинского       сельского поселения                              З.А. Магомедов
Приложение №3
 к  Постановлению Собрания депутатов
Ленинского сельского поселения

от 05.12.2023 г. № 2
ПОРЯДОК

учета замечаний и  предложений по проекту бюджета Ленинского сельского поселения Зимовниковского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов,  участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний

1. Проект по бюджету Ленинского сельского поселения сельского поселения (далее - местного бюджета) подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в «Муниципальном вестнике Ленинского сельского поселения» и на официальном сайте Ленинского сельского поселения (http://ленинскоепоселение.рф/– «Бюджет для граждан») для обсуждения населением и представления по нему предложений.

2. Предложения и замечания по проекту местного бюджета направляются в письменном и электронном виде в администрацию Ленинского сельского поселения (ул. Ленина 89, п. Зимовники, Зимовниковский район, Ростовская область, 347460   http://ленинскоепоселение.рф) в течение 7 дней со дня опубликования (обнародования) указанного проекта.

3. Поступившие от населения предложения и замечания по проекту местного бюджета носят рекомендательный характер. Указанные предложения и замечания учитываются при подготовке проекта местного  бюджета  и рассматриваются на заседании постоянной комиссии по бюджету, налогам, собственности, местному самоуправлению и охране общественного порядка Собрания депутатов Ленинского сельского поселения.

Председатель Собрания депутатов-

глава Ленинского       сельского поселения                              З.А. Магомедов